
 

 
VšĮ „RP Futbolo klubas“ 

Įstaigos kodas: 305887648, Adresas: Pasvalio g. 3, Klaipėda, tel.: +370 699 33332, El. p. info@barcaacademy.lt, 
Bankas: Swedbank, AB, Banko sąskaita: LT 42 7300 0101 6951 2038  

 
 
Klaipėdos miesto savivaldybės merui 
Gerb. Arvydui Vaitkui 
 
 
DĖL VŠĮ „KLAIPĖDOS FUTBOLO MOKYKLA“ IR VŠĮ „RP FUTBOLO KLUBAS“ 
ORGANIZUOJAMŲ BARCA ACADEMY VASAROS STOVYKLŲ KLAIPĖDOJE 2023 
METAIS 
 
2023 m. gegužės 22 d., Klaipėda 
 

I. VŠĮ “KLAIPĖDOS FUTBOLO MOKYKLA” IR VŠĮ “RP FUTBOLO KLUBAS” 
ORGANIZUOJAMŲ BARCA ACADEMY CAMP TIKSLAI: 

 
1) Pratęsti 2022 m. organizuotų BARCA ACADEMY CAMP vasaros stovyklų Klaipėdoje gerąją 

praktiką bei pasiekti, kad BARCA ACADEMY CAMP  taptų ilgalaikiu tęstiniu projektu, kuris 
baigtųsi nuolatinės BARCA ACADEMY – FC „Barcelona“ futbolo akademijos įkūrimu 
Klaipėdoje; 

2) Bendradarbiauti plėtojant vaikų ir jaunimo futbolą bei paskatinti Klaipėdos miesto ilgalaikę 
partnerystę su vienu garsiausių pasaulio futbolo klubų ir žinomiausių prekės ženklų - FC 
„Barcelona“. 

 
II. VŠĮ “KLAIPĖDOS FUTBOLO MOKYKLA” IR VŠĮ “RP FUTBOLO KLUBAS” 

ORGANIZUOJAMŲ BARCA ACADEMY CAMP LAUKIAMI REZULTATAI: 
 

1) Berniukų ir mergaičių masiškumo ir talentų ugdymo užtikrinimas pagal vieną lyderiaujančių ir 
pripažintų pasaulyje ugdymo programų – VšĮ „Klaipėdos futbolo mokykla“ taptų regiono lyderiu 
tarp futbolo akademijų; 

2) Socialinės atskirties mažinimas tampant siektinu pavyzdžiu; 
3) Vaikų su specialiais poreikiais integracijos užtikrinimas; 
4) Bendruomeniškumo ir savanorystės skatinimas; 

 
 

Šis projektas gali tapti vienu iš svarbesnių regiono socialinių – ekonominių projektų. 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

Lapas 2 iš 8 

III. BARCA ACADEMY CAMP VASAROS STOVYKLŲ ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA: 
 
 

 
 
 
 
 
ORGANIZACIJA FUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖS KOMENTARAI 
 
FC “BARCELONA” 
BARCA 
ACADEMY 
 
(Barca Academy 
Camps - tarptautinių 
stovyklų, skirtų jaunų 
futbolininkų ugdymui 
ugdymo metodikos, 
know-how, ugdymo 
programos, licencijos 
turėtojas (teikėjas)). 
 
Veikia per įgaliotą 
atstovą Baltijos 
regione – VšĮ BRCA. 
 

- Suteikia teisę organizuoti oficialias Barca 
Academy Camps stovyklas; 

- Suteikia, planuoja ir koordinuoja Barca 
Academy Camps programą, bei nustato stovyklų 
gaires (reikalavimus); 

- Atrenka ir skiria Barca Academy trenerius ir 
projekto koordinatorių (iš Ispanijos) 
pasirengimui ir darbui visų stovyklų metu; 

- Vertina Barca Academy Camps stovyklų 
rezultatus (trenerių bei dalyvių); 

- Atrenka iš dalyvių kandidatus peržiūroms FC 
„Barcelona“ akademijoje (Ispanijoje). 

- Užtikrina Klaipėdos miesto vardo sklaidą per 
oficialią https://barcaacademy.fcbarcelona.com/ 
(Barca Academy Camps žemėlapyje) bei 
suteikia teisę reklamuoti Klaipėdos miestą kartu 
su FC „Barcelona“ prekės ženklu visų stovyklų 
metu. 

 

Prižiūri, kad Barca 
Academy Camps 
stovyklos atitiktų 
keliamus 
reikalavimus; 
 
Užtikrina oficialių 
treniruočių aprangų 
komplektų įsigijimą 
iš oficialių FC 
„Barcelona“ 
partnerių (atstovų). 

   

FC „Barcelona“/ 
Barca Academy 

Barca Academy Camps licencijos turėtojas 
 

Vienintelis Barca Academy Camps licencijos 
turėtojas Baltijos regione, FC „Barcelona“ 

atstovas – VšĮ BRCA 

 
VšĮ BRCA ir RP „Futbolo klubas“ veikia kaip 

partneriai pagal jungtinės veiklos sutartį. 

 
VšĮ „Klaipėdos futbolo mokykla“ Barca 

Academy Camps vasaros stovyklose veikia kaip 
partneris su VšĮ BRCA ir RP „Futbolo 

klubas“. 



   
 

Lapas 3 iš 8 

   
 
VŠĮ BRCA 

 
- Suteikia licenciją Barca Academy Camps 

stovykloms už nustatytą FC „Barcelona“ 
licencijos mokestį; 

- Organizuoja ir koordinuoja bendravimą su FC 
„Barcelona“ atstovais; 

- Organizuoja ir koordinuoja su partneriais 
vietinių trenerių apmokymą / instruktažą / 
priežiūrą; 

- Organizuoja Barca Academy Camps stovyklų 
draudimą pagal FC „Barcelona“ reikalavimus; 

- Tarpininkauja Barca Academy Klaipėda 
procesui tarp FC „Barcelona“ ir Klaipėdos 
miesto atstovų. 

 

 
Organizuoja ir 
koordinuoja Barca 
Academy trenerių ir 
koordinatoriaus 
atvykimą, 
apgyvendinimą, 
maitinimą ir darbą 
stovyklose, 
grįžtamojo ryšio 
palaikymą; 
 
Organizuoja ir 
koordinuoja Barca 
Academy Camps 
metodikos ir 
treniruočių 
programos 
pristatymą 
partneriams ir 
vietiniams 
treneriams, 
apmokymą 
(pasirengimą 
stovykloms); 
 
Užtikrina oficialių 
Barca Academy 
Camps treniruočių 
aprangų dalyviams ir 
treneriams bei 
savanoriams 
užsakymą (Barca 
treniruočių maikutės, 
šortai, kojinės – 2 
komplektai su vaiko 
vardu ir numeriu), 
kepuraitė, striukė 
nuo lietaus, kuprinė; 
 
Vykdo nuolatinę 
Barca Academy 
Camps stovyklų 
techninės bazės 
reikalavimų atitikties 



   
 

Lapas 4 iš 8 

koordinavimo ir 
priežiūros funkciją, 
treniruočių 
organizavimą, 
koordinavimą, 
atgalinio ryšio su FC 
„Barcelona“ 
atstovais/ treneriais/ 
koordinatoriumi 
palaikymą, tolimesnį 
bendradarbiavimą su 
FC „Barcelona“; 
 
Vykdo rėmėjų ir 
socialinių partnerių 
pritraukimą; 

 
 
VŠĮ “RP FUTBOLO 
KLUBAS” 
 
Veikia kaip jungtinės 
veiklos partneris kartu 
su VŠĮ BRCA 
 

 
- Užtikrina Barca Academy Camps stovyklų 

sėkmingą pravedimą; 
- Dalyvauja kaip vadovaujantis jungtinės veiklos 

partneris su VšĮ BRCA pasirašant sutartis su 
dalyviais, treneriais, tiekėjais, savanoriais, 
rėmėjais; 

- Vykdo Barca Academy Camps stovyklų 
viešinimą, informacijos sklaidą; 

- Renka lėšas Barca Academy Camps vasaros 
stovyklai per dalyvių mokestį, per paramą, kt.; 

- Atsiskaito su tiekėjais, treneriais, apmoka už 
licenciją, aprangas, kitas su projektu susijusias 
paslaugas ir išlaidas; 

- Prisideda savo darbu ir žiniomis prie stovyklos 
sėkmingo organizavimo. 

 

 
Renka stovyklos 
finansavimui būtinas 
lėšas per: 
- Stovyklos 

mokestį; 
- Rėmėjus; 

 
Prisideda savo 
žiniomis, patirtimi ir 
darbu, pritraukia 
savanorius. 
 
RP Futbolo klubo 
rėmėjų ir savanorių 
neatlygintinai skirtas 
asmeninis laikas ir 
išlaidos 
pasirengimui bei 
projekto 
įgyvendinimui jau 
siekia ~ 30 
tūkstančių eurų. 

 
VŠĮ “KLAIPĖDOS 
FUTBOLO 
MOKYKLA” 
 
Partneris pagal 

 
- Dalyvauja kaip partneris Barca Academy Camps 

stovyklose; 
- Dalinai finansuoja projekto įgyvendinimą; 
- Atrenka vietinius trenerius stovyklai; 
- Deleguoja mokyklos auklėtinius dalyvavimui 

 
Bendradarbiauja 
įgyvendinant 
projektą, siekiant 
įgyti patirties Barca 
Academy Camps 



   
 

Lapas 5 iš 8 

bendradarbiavimo 
sutartį. 
 

stovyklose; 
- Prisideda sėkmingai įgyvendinant projektą. 
 

įgyvendinime. 
 
Viešina projektą per 
futbolo mokyklos 
bendruomenę. 

 
PASTABOS: 
- Kadangi RP futbolo klubas jau turi patirtį organizuojant stovyklas – turnyrus 2022 metais ir FC 

“Barcelona” įvertino jų darbą teigiamai, RP Futbolo klubas turi teisę jungtinėje veikloje su 
licencijos turėtoju veikti kartu. 

- VŠĮ Klaipėdos futbolo mokykla įtraukiama kaip partneris pagal bendradarbiavimo sutartį, 
siekiant mokyklos įsitraukimo, o taip pat siekiant, kad mokykla įgytų patirtį, kad būtų 
maksimaliai pritraukti mokyklos specialistai/ treneriai, kuo daugiau vaikų dalyvautų iš Klaipėdos 
futbolo mokyklos. 

- Futbolo mokyklos prisidėjimas yra svarbus, siekiant mokyklos specialistų kompetencijų ir 
patirties didinimo ilgalaikio Barca Academy tikslo Klaipėdoje. 

 
IV. STOVYKLŲ FINANSAI: 
 
Planuojamas stovyklų preliminarus biudžetas – 200 tūkst. Eurų. 
Pajamų struktūra: 
Partneris: Lėšų suma: Lėšų šaltinis: 
VšĮ BRCA kartu su 
VšĮ RP Futbolo klubas 

~ 50 tūkst. eurų Nuosavos lėšos bei pritrauktų 
rėmėjų lėšos. 

~ 100 tūkst. eurų Stovyklos dalyvių mokestis 
(690 eurų stovyklos mokestis). 

VšĮ Klaipėdos futbolo mokykla    50 tūkst. eurų Dalininko įnašas. 
* Į biudžetą nėra įtrauktos savanoriškos veiklos pagrindais pagalbą teikiančių asmenų (organizacinės 
komandos) darbo sąnaudos bei deryboms su FC „Barcelona“ atstovais VšĮ „RP Futbolo klubas“ iki 
šiol patirtos sąnaudos (kelionės į Barseloną sąnaudos, skirto laiko sąnaudos). 
 
Pagrindinės sąnaudos: 
Kaštų eilutės pavadinimas Suma Komentarai 
Barca Academy Camps licencijos - 20 tūkst. eurų Vienos stovyklos licencijos 

kaina – 10 tūkst. eurų. 
Stovyklų draudimas pagal Barca 
reikalavimus 

- 5 tūkst. eurų Preliminari kaina, bus 
patikslinta gavus galutinius 
draudikų pasiūlymus. 

Sporto bazių/ aikštynų nuoma  - 7 tūkst. eurų 2 aikštės po 90 val. (nuo 9.00 
iki 18.00 val.) 

Kinezeterapeutai, greitosios 
pagalbos paslaugų pirkimas 

- 2 tūkst. eurų  

Oficialūs Barca Academy Camp 
stovyklų aprangų komplektai 
kiekvienam dalyviui ir treneriui bei 

- 60 tūkst. eurų 240 aprangų komplektų 
dalyviams (2 treniruočių 
maikutės su numeriu ir vardu, 



   
 

Lapas 6 iš 8 

savanoriams pagal Barca 
reikalavimus 

2 treniruočių šortai, 2 
treniruočių kojinių poros, 1 
treniruočių striukė, 1 kepuraitė, 
1 kuprinė; 
20 aprangų komplektų 
treneriams ir savanoriams; 

Dalyvių, trenerių ir savanorių 
maitinimas/ vanduo ir užkandžiai 
treniruočių metu/ tarp treniruočių 

- 35 tūkst. eurų Pietūs/ vanduo/ vaisiai/ vaisių 
tyrelės; 

Autobusai (transportavimas)  - 5 tūkst. eurų Dalyvių, trenerių, savanorių 
pervežimas tarp treniruočių 
aikščių/ maitinimo vietų / 
laisvalaikio praleidimo vietų; 

Stovyklų atidarymo/ uždarymo 
kaštai 

- 5 tūkst. eurų Preliminari kaina, bus 
patikslinta gavus galutinius 
tiekėjų pasiūlymus. 

Stovyklų viešinimo kaštai, reklama, 
socialinių tinklų palaikymas, rėmėjų 
pritraukimas 

- 5 tūkst. eurų Internetinės svetainės, soc. 
tinklų palaikymas, reklamos 
kūrimas ir viešinimas 
spaudoje, internete, radijuje ir 
kt. 

Laisvalaikio užsiėmimai dalyviams - 1 tūkst. eurų  
Investicija į vietinių trenerių 
įvadinius mokymus pagal Barca 
Academy trenerių studijų programą 

- 7 tūkst. eurų Investicija į trenerių 
kompetencijų didinimą pagal 
Barca Academy metodiką 

Stovyklų apipavidalinimo / dalyvių 
pažymėjimų išdavimo kaštai 

- 1 tūkst. eurų  

Koordinavimo ir metodikos 
perteikimas (mokymas/ 
instruktažas), treniruočių 
vykdymas, priežiūra, vertinimas 

-  20 tūkst. eurų 4 Barca Academy specialistų 
kaštai (3 Barca trenerių ir 
koordinatoriaus kelionės, 
apgyvendinimo, maitinimo, 
draudimo ir darbo užmokesčio 
kaštai; 
Bus patikslintas suderinus 
galutines kelionių, 
apgyvendinimo, maitinimo ir 
kt. Kainas. 

Vietinių trenerių atlygis ir 
mokesčiai 

- 10 tūkst. eurų 11 trenerių. 

Buhalterinės / apskaitos paslaugos - 3 tūkst. eurų  
Bendrosios administracinės 
sąnaudos 

- 4 tūkst. eurų  

Kiti nenumatyti kaštai - 10 tūkst. eurų Esant papildomiems būtiniems 
kaštams. 

 



   
 

Lapas 7 iš 8 

Preliminarus biudžetas parengtas atsižvelgiant į FC „Barcelona“ privalomus reikalavimus 
stovykloms, praėjusių metų patirtį, rinkos įvertinimą, 1/3 didesne vaikų apimtimi (lyginant su 2022 
m. stovyklomis- turnyrais).  
 
PASTABOS: 

 
1) Stovyklose dalyvaujančių vaikų skaičius: ~ 240 vaikų (berniukai, mergaitės). Įtraukiami soc. 

pažeidžiami vaikai (iš Klaipėdos futbolo mokyklos dalyvaus grupė neįgalių sportininkų); 
2) Stovykloje dalyvaujančių trenerių iš Klaipėdos futbolo mokyklos skaičius – ~10 trenerių; 

Trenerių darbas stovyklose apmokamas iš RP Futbolo klubo lėšų, sudarant atskiras sutartis su 
treneriais stovykloms ~ 10 tūkst. eurų; 

3) Papildomai planuojamas mokyklos trenerių kompetencijų didinimas per FC „Barcelona“ trenerių 
mokymo programą, skiriant ~ 10 tūkst. iš projekto surinktų lėšų; 

4) Stovyklos organizuojamos pagal aukštus standartus, skaidriai, pritraukiant ne tik rėmėjus iš 
verslo bei privačius asmenis, bet taip pat ir pritraukiant savanorius specialistus, kurie skiria savo 
laiką neatlygintinai dirbdami kasdien, kad stovyklos būtų tinkamai suorganizuotos, 
sukoordinuotos ir sėkmingai įvyktų; 

5) Kartu garsinamas Klaipėdos miestas, tiek Lietuvoje, Latvijoje ir kitose šalyse iš kurių atvyksta 
vaikai į stovyklas; 

6) Stovyklose didelis dėmesys skiriamas savanorystės skatinimui, pritraukiant jaunimą iš Klaipėdos 
universiteto; 

7) Svarbu paminėti ir Barcos bei Klaipėdos universiteto besimezgančią partnerystę, kurios tikslas 
ugdyti jaunus žmones pagal Barca mokymo programas (trenerius, kt. specialistus), kurie įsilietų į 
FM Klaipėda kolektyvą, Klaipėdos FM auklėtiniai, galėtų rinktis trenerio specialybę Klaipėdos 
universitete, bei likti dirbti mieste; 

8) Tikslas ir akcentas nėra vienkartinės stovyklos – tikslas ilgalaikė perspektyva – Barca akademija 
Klaipėdoje, pasaulinio lygio mokykla, kuri būtų traukos objektu Klaipėdoje; 

9)  Geras pavyzdys kitame mieste pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Benfica dėl akademijos; 
10) „Barça Academy“ stovyklose puoselėjami ne tik vaikų sportiniai talentai, bet kartu ugdomos ir 

tokios žmogiškos vertybės kaip atsakomybė, atkaklumas, komandinis darbas, lygiateisiškumas ir 
pagarba treneriams bei tėvams. Vienas iš pagrindinių „Barça Academy“ stovyklų Klaipėdoje 
tikslų – mažinti socialinę atskirtį bei padėti kuo didesniam vaikų skaičiui tobulėti bei siekti savo 
sportinių svajonių, nepriklausomai nuo jų socialinės padėties; 

11) Ilgalaikis „Barca Academy“ stovyklų Klaipėdoje tikslas – „Barca Academy“ futbolo akademijos 
atsiradimas Klaipėdoje, t.y. pasauliniu lygiu pripažintos „Barca Academy“ futbolo ugdymo 
metodologijos bei ženklo pritraukimas ir naudojimas Klaipėdos futbolo mokyklos veikloje, 
perimant „Barca Academy“ know how, ugdymo patirtį bei žinias; 

12) Planuojama, kad stovykloje dalyvaus 12 Futbolo mokyklos neįgaliųjų grupių mokinių, taip pat 
planuojama ir kurčiųjų vaikų grupių integracija; 

13)  Kiekvienas iš 240 stovyklose dalyvaujančių vaikų gaus du pagal „Barca Academy“ nustatytus 
reikalavimus skiriamus „Nike” oficialius „Barça Academy“ aprangų komplektus su vaiko vardu 
bei pasirinktu numeriu, siekiant suteikti aprangai išliekamąją vertę, Barca kepuraitę, treniruočių 
striukę bei Barca kuprinę; 

14) Pagrindinė „Barça Academy“ sąlyga, kad šalia „Barça Academy“ stovyklų logotipo gali būti 
oficialūs, patvirtinti rėmėjai ir vietovė, kurioje vyksta „Barça Academy“ stovyklos, t.y. Klaipėda. 
Tokiu būdu ties „Barça Academy“ logotipu medijos, socialiniu tinklų sklaidoje ir 



   
 

Lapas 8 iš 8 

komunikacijoje bei vizualiniame stadiono apipavidalinime bus naudojamas Klaipėdos miesto 
vardas bei herbas. Klaipėdos miesto vardas gaus išskirtinę teisę būti siejamas su tarptautiniu 
„Barça Academy“ prekės ženklu; 

15) Skleisdami informaciją apie „Barça Academy“ stovyklų veiklą, kartu aktyviai prisidėsime ir prie 
Klaipėdos vaikų aktyvesnio gyvenimo būdo, jų gyvenimiškų vertybių puoselėjimo ir geresnių 
Klaipėdos miesto, bei Lietuvos futbolo rezultatų pasiekimų tarptautinėse arenose. Klaipėdos 
miestui bus suteikta išskirtinė teisė naudotis „Barça Academy“ stovyklų vertybėmis grįsta vaikų 
ugdymo programa; 

16) „Barca Academy“ futbolo stovyklų vertė yra ne tik socialinė, tačiau ir rinkodarinė bei finansinė, 
vertinant tiek trumpalaikėje, o dar labiau ilgalaikėje perspektyvoje, kadangi organizuojant 
stovyklas, didelė dalis vaikų atvyksta iš kitų miestų (dėl „Barca Academy“ vardo), todėl 
papildomas pajamas stovyklų metu už apgyvendinimą gaus miesto viešbučiai, vaikai ir treneriai 
bus maitinami, t.y. papildomas pajamas gaus maitinimo įstaigos, stovyklų organizavimui bus 
perkamos autobusų nuomos, futbolo aikščių paslaugos, taip pat papildomas pajamas gaus 
Klaipėdos futbolo mokyklos treneriai ir kiti specialistai už dalyvavimą stovykloje; 

17) Ilgalaikėje perspektyvoje, „Barca Academy“ atsiradimas Klaipėdoje, leistų užtikrinti naujų 
šeimų pritraukimą į Klaipėdos miestą iš kitų miestų ir kaimyninių šalių (pvz. Latvijos), kadangi 
artimiausia „Barca Academy“ yra Varšuvoje (turimais duomenimis, šioje Varšuvos akademijoje 
mokėsi ne vienas Lietuvis, yra Lietuvių šeimų, kurios persikėlė gyventi į Lenkiją dėl šios 
akademijos lankymo); 

18) Taip pat, bendradarbiaujant Klaipėdos Universitetui, „Barca Academy“ bei Klaipėdos futbolo 
mokyklai, būtų ugdomas jaunimas (futbolo treneriai, kitos specialybės), kuris liktų dirbti 
Klaipėdos futbolo mokykloje, augtų treniruočių kokybė, būtų pritraukiama daugiau futbolo 
rezultatų norinčių siekti vaikų, perspektyvūs vaikai nebūtų perviliojami į kitas Lietuvos  futbolo 
mokyklas; 

19) Finansinę naudą ne tik iš stovyklos, bet ir ilgojoje perspektyvoje gaus ir VšĮ „Klaipėdos futbolo 
mokykla“ – įkurta BARCA ACADEMY leis futbolo mokyklai pritraukti daugiau norinčių 
mokytis futbolo, bus galima surinkti daugiau nario mokesčio, mokykla galės tapti mažiau 
priklausoma nuo savivaldybės finansavimo, galės pritraukti pajamų iš rinkodarinių projektų, 
tarptautinių turnyrų ir pan; 

20) VšĮ „Klaipėdos futbolo mokyklos“ auklėtiniai turės galimybę dalyvauti Barca Academy 
organizuojamose išvykstamosiose treniruotėse Barselonoje bei Barca Academy 
organizuojamuose tarptautiniuose vaikų ir jaunimo turnyruose. 

 
VšĮ „RP Futbolo klubas“ 
Generalinis direktorius Robertas Poškus 
 
Stovyklų partneris 
VšĮ „Klaipėdos futbolo mokykla“ 
Direktorius Audrius Žuta 
 


		2023-05-22T12:26:08+0000


		2023-05-22T15:49:02+0300
	Parašas




